
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024 
                               

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi điểm d khoản 1 Điều 1 Quyết định số 852/QĐ-UBND  

ngày 17/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt quy hoạch mạng lưới quan trắc tài nguyên và môi trường 

quốc gia giai đoạn 2016 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý 

thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

190/TTr-STNMT ngày 12/4/2024; Báo cáo số 89/BC-SNV ngày 23/4/2024 của 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi điểm d khoản 1 Điều 1 Quyết định số 852/QĐ-UBND 

ngày 17/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan 

trắc chất lượng môi trường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau: 

“d) Cơ quan thực hiện: Trung tâm Tài nguyên và Môi trường thuộc Sở 

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn”. 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 852/QĐ-

UBND ngày 17/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Trung tâm Tài nguyên và Môi 

trường thực hiện nhiệm vụ theo đúng quy định; chịu trách nhiệm toàn diện trước 



2 

 

pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về sự đầy đủ, đúng đắn, chính xác của hồ sơ, 

nội dung trình phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

 - Trung tâm Tài nguyên và Môi trường (03 bản); 

 - Các PCVP UBND tỉnh,  các Phòng CM,  

   Trung tâm Thông tin; 

 - Lưu: VT, KT(PVĐ). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 


		2024-05-03T17:34:29+0700


		2024-05-04T08:46:26+0700


		2024-05-04T08:46:26+0700


		2024-05-04T08:46:26+0700




